no sèrement ke nous n'y metterons par nous ne par autruy trouble ne empèchement, ains le warandirons de tant comme en nous est, à no pooir, sans aler encontre en nulle manière, sour l'obligation de nous, de nos hoirs et de nos successeurs, et de tous nos biens et des leur, présents et à venir, par le tesmoing de ces lettres, sayellées de no sayel. Et prions as dessus dis hommes qu'il vuellent, en tiesmoignage de chou, à ces présentes lettres mettre leur sayauls avoec le no. Et nous, li sires de Mancicourt, Jakemon de Maubeuge et Jehan Berniers, pour chou que nous fûmes présent et appiellet dou signeur de Roussi dessus dit espécialment à jurer et convenenchier chou ke dit est, en avons avoec sen séel, sicomme il nous en a requis, mis les nôtres. Donné à Valenciennes, le samedi apriez le jour de Toussains, l'an mil trois cens trente-chiunch.

CCCXXXII. — 1335.

Protestation du chapitre de l'église cathédrale de Cambrai contre Guillaume, comte de Hainaut et de Hollande, détenteur de biens qui appartenaient à cette église. 2^{me} cart., n^o 277, fol. 950 v^o.

In nomine Domini, amen. Universis presens publicum instrumentum visuris et audituris pateat evidenter quod anno ejusdem millesimo trecentesimo tricesimo quinto, indictione quarta, mensis novembris die vicesima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Benedicti, divina providentia, pape duodecimi anno primo, in presentia nostrum tabellionis et testium subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum, venerabilis et discreti viri domini A. Regis, archidiaconi, et G., decani cameracensis ecclesie, ex parte capituli, transmissi prout asserebant ad infra scripta agenda, promovenda et protestanda, ad presentiam incliti et strenui principis domini Guillelmi, Hanonie et Hollandie comitis, hora dicte diei septima, se personaliter contulerunt, supplicaruntque, protestando de jure dicte ecclesie, prout dicebant, quod dictus dominus comes, bona apud Lanzetum, apud Melin et apud Caufontaine, et domibus ad episcopatum cameracensem pertinentibus, locorum ipsorum pertinentia ad diclam suam ecclesiam ipsis nomine predictae ecclesie pacifica et quietam dimitteret.

CCCXXXIII. — 1335 (1336, n. st.).

Acte de relief fait par Jean de la Corne, chevalier de Cologne, envers Guillaume, comte de Hainaut, de Hollande, de Zélande et seigneur de Frise, pour deux vignobles. 2^{me} cart., n^o 256, fol. 882¹.

Universis presentes litteras visuris et auditoris, ego Johannes de Cornu, miles coloniensis, notum facio tenore presentium publice protestans, quod cum magnifici et excellentis viri et domini, domini Guilhelmi, Hanonie, Hollandie, Zelandie comitis, dominique Frisie, effectus sim fidelis, ipse que propter hoc michi numeraverit, tradiderit imparato et persolverit centum et quinquaginta florenos aureos parvos in bona hereditate ut in fidelitate et homagio mei certior reddatur deponendos, hinc est quod eidem domino Guilhelmo, comiti, duos jornales vinearum in duabus peciis infra jurisdictionem nobilis viri domini Crastonis de Nuenair, canonici majoris ecclesie coloniensis, situatos, quorum jurnalium vinearum una pecia continet jurnallem cum dimidio, et est illa vinea appellata Aybtzwingart, reliqua vero pecia continet dimidium jurnallem et dicitur eadem vinea Swairzburone, ratione homagii tenendos pro me et heredibus meis, deputo per presentes et demonstro sic videlicet quod ego et heredes mei predictos duos jurnales vinearum a predicto domino Guilhelmo, comite, et suis heredibus, debemus perpetim et tenebimur in feodum possidere, dolo et fraude cessantibus penitus in premissis. In cujus rei testimonium ac perpetui roboris firmitatem, sigillum meum pro me et heredibus meis duxi presentibus appendendum. Rogavi insuper, ad majorem premissorum evidentiam, nobilem virum predictum dominum Crastonem de Nuenair, canonicum coloniensem, ut sigillum suum huic scripto duceret apponendum. Et nos Crasto de Nuenair, canonicus ecclesie coloniensis jamdictus, profitemur sigillum nostrum, ad preces instantes dicti Johannis de Cornu,